



CITTA' DI SALEMI

Provincia Regionale di Trapani

NUMERAZIONE GENERALE N° _____

IV ° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

DETERMINA DEL CAPO SETTORE

N° 27 DEL 25/02/2010

**OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N°23 DEL 04/02/2010 LAVORI DI:
" COMPLETAMENTO DELL'EX COLLEGIO DEI PADRI GESUITI DA ADIBIRE A
SERVIZI CULTURALI " – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.**

Prot 5784 del 25/02/2010 Si trasmette la superiore determina all'Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza.

CITTÀ DI SALEMI
PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI
IV° SETTORE LL.PP

DETERMINAZIONE

IL CAPO SETTORE

PREMESSO:

CHE con Delibera di G.C. n° 48 del 19/03/2009, è stato preso atto del progetto esecutivo aggiornato rielaborato, relativo ai lavori di: **”Completamento Ex Collegio dei Gesuiti da adibire a servizi culturali ”** redatto dai professionisti Architetti Cesare Onorato e Vincenzo Leone, dell'importo complessivo di € 1.549.370,70 di cui € 1.222.057,95 per lavori a base d'asta, € 27.615,46 per oneri di sicurezza, ed € 299.697,29 per somme a disposizione della Amministrazione, finanziato con i fondi del Ministero delle Infrastrutture. Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche già impegnati con il D.P. n° 17090 del 21/12/2001 sul cap. 7668 dello stato di previsione di spesa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in conto residui (es. prov. 2001);

CHE con D.P. n° 10101/PA del 14/09/2009 è stato approvato il nuovo progetto rielaborato;

CHE con Determina Dirigenziale n° 75 del 09/10/2009 sono state avviate le procedure di gara per l'affidamento dei lavori di che trattasi, mediante gara di Procedura Aperta ai sensi dell'art. 55 del Decreto legislativo n°163/2006 (Codice dei Contratti) e successive modifiche ed integrazioni con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all' art. 82 dello stesso Decreto;

CHE il Bando di gara e suoi allegati è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal 26/10/2009 al 24/11/2009 senza opposizioni, sul sito internet www.cittadisalemi.it, sul sito www.osservatorio.lavoripubblici.sicilia.it e www.serviziocontrattipubblici.it, oltre che sui giornali così come previsto dall'art.122 del DLgs 163/2006;

VISTO il verbale di gara del giorno 25/11/2009 pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal 21/12/2009 al 24/12/2009 senza opposizioni, dal quale risulta che le relative procedure di gara si sono protratte per n° 11 sedute fino al 17/12/2009 e che nell'ultima seduta, a seguito della compilazione della graduatoria finale delle offerte ammesse, il procedimento di aggiudicazione è stato sospeso al fine di procedere alla valutazione di eventuali offerte anomale ai che ai sensi degli art. 86 - 87-88 del codice dei contratti (DLgs 163/2006 e s.m.i).

CHE con Determina del Sindaco n°116 del 21/12/2009 si è proceduto alla istituzione di apposita Commissione per esaminare le giustificazioni prodotte dai concorrenti la cui offerta è da sottoporre a verifica di anomalia secondo le modalità del Codice dei Contratti;

VISTO che con Verbale del 18/01/2010 la Commissione di Verifica di Congruità delle Offerte nell'esaminare e valutare le giustificazioni prodotte dal primo operatore economico risultante dalla predetta graduatoria (MA.RU. COSTRUZIONI S.R.L), che ha offerto il ribasso del 31,34%, è pervenuta alla conclusione che la stessa non possa essere esclusa in quanto le giustificazioni prodotte e l'esame degli elementi forniti, conducono ad escludere l'incongruità dell'offerta medesima;

CHE con nota -fax prot. gen. n°1842 del 21/01/2010 trasmessa a tutti gli operatori economici soggetti alla verifica di eventuali offerte anomale, si è comunicata la riapertura del procedimento di gara fissato per il 27/01/2010 alle ore 9,30;

CHE con Verbale di Riapertura n°12 del 27/01/2010 pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal 01/02/2010 al 03/02/2010 senza opposizioni, si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria della

gara di che trattasi, all'Operatore Economico MA.RU Costruzioni S.R.L. da Taormina con il ribasso del 31,34%;

VISTO che con propria Determina n°23 del 04/02/2010 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi all'Operatore economico MA.RU. Costruzioni S.R.L. determinando erroneamente l'importo contrattuale in complessive €. 1086.650,88 anziché €. 866.680,45;

RITENUTO opportuno modificare il punto 3) della citata Determina per regolarizzare l'importo contrattuale ;

VISTO l'art. 107 3° comma del D. Lg.vo 18/08/2000 n. 267 come recepito dalla Regione Siciliana con la legge n. 48/91 e succ. mod. e integrazione, concernente le attribuzioni dei compiti di gestione ai Dirigenti dei Settori del Comune;

TUTTO CIO' PREMESSO:

DETERMINA

Per effetto di quanto sopra evidenziato, modificare il punto 3) della parte dispositiva della Determina del C.S. LL.PP. n. 23 del 04/02/2010, come segue:

3) Per effetto del superiore ribasso l'importo dei lavori a base d'asta pari ad **€ 1.222.057,95** si ridurrà a nette **€ 839.064,99** che sommati agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad **€ 27.615,46** , daranno **l'importo contrattuale di € 866.680,45;**

IL CAPO SETTORE

Ing. Vincenzo Leone
